
PROTOKÓŁ NR 19/20 
Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY PORZĄDKU PRAWNEGO 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 22 PAŹDZIERNIKA 2020 ROKU 
Z WYKORZYSTANIEM ŚRODKÓW POROZUMIEWANIA SIĘ NA ODLEGŁOŚĆ 

 
 
Przewodniczący Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego Paweł Mrachacz powitał 
przybyłych na posiedzenie Komisji radnych i gości. Na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) 
stwierdził prawomocność obrad – obecnych 5 radnych. 
 
Przewodniczący Komisji przystąpił do realizacji następującego porządku obrad: 
1) Informacja dotycząca pracy dzielnicowych w powiecie tarnogórskim w zakresie bezpieczeństwa 

mieszańców i ochrony porządku publicznego w 2019 roku, 
2) opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu: 

a) w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr LIV/427/2018 Rady Powiatu 
Tarnogórskiego z dnia 25 września 2018 roku w sprawie Statutu Powiatu Tarnogórskiego 
(druk nr 60/2020), 

3) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, 
4) sprawy bieżące. 
 
Ad. 1) 
Zbisław Pawłowski zastępca naczelnika Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji  
w Tarnowskich Górach powiedział, że w całym powiecie jest 31 dzielnicowych. I tak w Tarnowskich 
Górach – 15, Miasteczku Śląskim – 2, Kaletach – 2, Tworogu – 3, Radzionkowie – 5, Zbrosławicach  
– 3, Ożarowicach – 1. Dzielnicowi od 2016 roku pracują zgodnie z programem „Dzielnicowy bliżej 
nas”. W 2019 roku dzielnicowi przeprowadzili 608 spotkań ze społeczeństwem. Oprócz tego 
dzielnicowi muszą realizować wszystkie czynności, które nakłada na nich ustawa o policji. Dzielnicowi 
zatrzymali 91 poszukiwanych osób oraz 53 sprawców przestępstw. W poprzednim roku przeprowadzili 
ponad 3 470 interwencji. 
 
Przewodniczący Komisji wyraził opinię na temat pracy dzielnicowych. Stwierdził, że nie podoba mu się 
sposób pracy dzielnicowych na terenie dworca autobusowego. Ponownie podkreślił, że jest zbyt mało 
dzielnicowych na terenie Osiedla Przyjaźń. Po czym dodał, że za ład i porządek w dzielnicy opowiada 
dzielnicowy. Na koniec powiedział, że okrojono Wydział Prewencji, ponieważ na interwencje 
przyjeżdżają policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego. 
 
Zastępca naczelnika Wydziału Prewencji KPP powiedział, że radny zgłasza tyle interwencji,  
że dyżurny wysyła każdego, kto jest w tym momencie wolny, a obowiązkiem policjanta jest 
wykonywać polecenia przełożonych. Następnie odniósł się do pracy dzielnicowych mówiąc, że to nie 
jest tak, że dzielnicowy odpowiada za bezpieczeństwo w swoim rejonie służbowym. Dzielnicowy, tak 
jak każdy policjant, realizuje swoje ustawowe zadania i w zakresie obowiązków jest wiele rzeczy  
a radny nie może określić, że dzielnicowy odpowiada za bezpieczeństwo w danym rejonie służbowym. 
To nie jest tak jak radny mówi. Oczywiście dzielnicowy ma obowiązek reagować i zapobiegać, ale nie 
on odpowiada za bezpieczeństwo. 
 
Przewodniczący Komisji powiedział, że przez dworzec autobusowy codziennie przewija się 12 000 
osób. Kto wydał takie zarządzenie, że patrole nie mogą wejść na dworzec i patrolować? 
 
Zastępca naczelnika Wydziału Prewencji KPP powiedział, że to są cały czas słowa Przewodniczącego 
Komisji, że tak policjanci powiedzieli. Takie informacje nie dotarły do przełożonych. Nie neguje tego, 
że dworzec autobusowy jest ważny, ale jest to jedno z wielu miejsc, które policja musi patrolować. 
 
Przewodniczący Komisji powiedział, że ustawa mówi, że policja powinna zabezpieczać dworzec 
autobusowy, nie kto inny. 
 
Zastępca naczelnika Wydziału Prewencji KPP zapytał jak policja ma zabezpieczyć dworzec 
autobusowy. Czy ma tam zrobić stały komisariat? 
 
Radny Stanisław Torbus podziękował za zeszłoroczną współpracę dotyczącą „Kangurkowa”, koperty 
życia i wielu wspólnych projektów realizowanych z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie  
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w Tarnowskich Górach. Zapytał jak wygląda sytuacja kadrowa policji ogólnie. Czy ta sytuacja uległa 
poprawie? Czy policja ma uwagi odnośnie współpracy z jednostkami zajmującymi się opieką 
społeczną w powiecie? 
 
Zastępca naczelnika Wydziału Prewencji KPP powiedział, że wg jego wiedzy obecnie jest  
15 wakatów, ale nie chodzi o ilość chętnych do policji, ale chodzi o sam system szkolenia policjantów 
nowoprzyjętych. W związku z zaistniałą sytuacją to wszystko zostało zawieszone. W związku  
z obecną sytuacją pandemiczną w kraju nawet mając chętnych będzie problem, aby uzupełnić  
te braki. Następnie powiedział, że również jest bardzo zadowolony ze współpracy z samorządami  
i organizacjami na terenie powiatu. Przewodniczący Komisji tego nie zauważa, ale dzielnicowi 
realizują wiele różnych zadań. Współpracują z ośrodkami pomocy społecznej czy ze szkołami. Służba 
patrolowa to tylko ułamek pracy dzielnicowego. 
 
Ad. 4) 
Przewodniczący Komisji odczytał pismo mieszkańców ul. Radzionkowskiej w Tarnowskich Górach  
w sprawie zamontowania barier energochłonnych (BR.0012.2.7.2020). 
 
Głos zabrał przedstawiciel mieszkańców Tarnowskich Gór dzielnicy Bobrowniki Śląskie opisując 
szczegółowo sprawę zawartą w przytoczonym powyżej piśmie. 
 
Przewodniczący Komisji powiedział, że był na wizji lokalnej i zna ten problem. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu poprosił, aby wniosek mieszkańca przekazać do Biura Rady Powiatu, 
aby mógł się z nim zapoznać. 
 
Radny Stanisław Torbus zaproponował wniosek do Zarządu Powiatu (załącznik nr 2). 
 
Ad. 2a) 
Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu 
jednolitego uchwały nr LIV/427/2018 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 25 września 2018 roku  
w sprawie Statutu Powiatu Tarnogórskiego. 
 
Komisja wydała opinię pozytywną w głosowaniu – 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”, 1 radny nie głosował. 
 
Ad. 3) 
Komisja przyjęła protokół nr 18/20 z posiedzenia Komisji w dniu 24 września 2020 roku w głosowaniu  
– 4 głosy „za, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 1 radny nie głosował. 
 
cd. ad. 4) 
Przewodniczący Komisji poinformował, że na następnym posiedzeniu Komisja będzie ustalała plan 
pracy na kolejny rok. W związku z tym poprosił członków Komisji o przygotowanie propozycji w tym 
zakresie. 
 
 
Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 
 
 
 

Przewodniczący Komisji 
ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku 

Prawnego 
 

(-) Paweł Mrachacz 


